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همه این نشانه های مرموز!
سیگنال های اینترنت شما چه میگویند؟

این روزها بیشتر ما از تلفن های هوشــمند برای اتصال به اینترنت و استفاده از 
خدمات آنلاین اســتفاده می کنیم تا برای مکالمۀ تلفنی. اما مســئله این است 
که سیگنال های اینترنت همراه به همان اندازۀ سیگنال های خط تلفن همراه 
متغیر هستند. همیشه ممکن است ســرعت اینترنت شما نزول پیدا کند که در 
نتیجۀ آن، زندگی کُند می شــود! این به آن علت است که هنوز زیرساخت های 
شــرکت های تلکام در کشورها به یک میزان قدرتمند نیست و برخی کشورها از 

سرعت های اینترنت بالاتری سود می برند.
همچنین، در یک کشور واحد هم همۀ نقاط به طور مساوی پوشش داده نشده 
اند و پوششش شهرها بزرگ تفاوت زیادی با نقاط بدون سکنه یا کم سکنه دارد. 
حتی در داخل یک شــهر هم با ورود به یک نقطۀ سربســته قدرت اینترنت شما 
تغییر می کند. در هر حال، این تغییرات با یک حرف انگلیســی که اعلب در کنار 
یک عدد قرار گرفته است، مانند 3G نشان داده می شود. همه می دانیم که مثلًا 
سرعت اینترنت مان در زمانی که سیگنال 3G است از زمانی که 2G است، بیشتر 

است اما کمتر کسی می داند چرا و معنی 
این حروف و عددهای مرموز چیست. با 
ما همراه باشید تا یک مرور بر این نشانه ها 
داشته باشیم. )ترتیب این نشانه ها از کند 

به سریع است.(

2G
فنــاوری 2G به آغاز دهــۀ نود میلادی 
بــاز می گــردد. ایــن فنــاوری در زمان 
خود کمــک زیادی به کارایی و ســرعت 
 SMS خدمات انتقــال داده هایی مانند
و MMS کــرد. همچنیــن، 2G بــه 
شــکل قابل توجهی در زمان تغییر آنتن 
رادیویی از آنالوگ به دیجیتال، تأثیرگذار 
بود و با بهبود شــبکه های تلفن همراه، 
کمــک زیادی بــه نفــوذ بیشــتر آن ها 
کرد. بیشــینه )Maximum( ســرعت 
2G 50 کیلوبیــت بــر ثانیه اســت و در 
بخش های زیــادی از اروپــا و امریکای 
شمالی منســوخ شده است؛ در حالی که 
برخی از کشورهای درحال توسعه هنوز 

هم از آن استفاده می کنند.

G
این نشــانه، خلاصۀ علامت اختصاریِ 

 General Packet Radio( »یا »بســتۀ عمومیِ خدمات رادیویــی GPRS
Service( است. فناوری آن به شکل عمومی و گسترده از 2000 شروع شد و 
در حقیقت، نخستین سنگ بنای اینترنت پرسرعت 3G امروزین به شمار می آید.
G نخستین شــبکۀ اینترنت موبایلی بود که همیشه روشن بود اما بیشینه توان 
انتقــال دادۀ آن 114 کیلو بیــت بر ثانیه بود که آن را به کندترین شــبکه ای که 
امروزه در دسترس شماست تبدیل می کند. معنای این سرعت این است که این 
سرویس می تواند از خدماتی مانند پیام رسان های صرفاً متنی مانند واتس آپ با 
سهولت نسبی پشتیبانی کند و نرم افزارهای پیچیده تر را نمی تواند به جز با مشکل 

فراوان و بی نهایت کُند، باز کند.

E
این نشانه از شبکۀ موسوم به EDGE نمایندگی می کند که به معنای »نرخ های 
 GSM« )Enhanced Data rates for GSM دادۀ بهبودیافته برای تحول

Evolution( اســت و در حدود 2003 شروع به فراگیر شدن در میان کاربران 
کرد و سرعتی را ارائه می نمود که سه برابر بیشتر از پیشینیان خود بود.

با پشــتیبانی از بیشینه ســرعت 217 کیلوبایت بر ثانیه، و با اینکه به شکل قابل 
توجهی از G ســریعتر است، شبکه های E هنوز ســرعت لازم برای استفاده از 
امکانات سایت های مدرنی مانند youtube.com را ندارد و به سختی ویدئوها 
را باز می کند. گفته می شــود که هم اکنون 604 شــبکۀ E در 213 کشور فعال 
است و این مسئله، شبکه های E را به پردامنه ترین در بین همتایان خود تبدیل 
می کند. همچنین، به علت اینکه آخرین فناوری پیش از 3G به شــمار می آید، 

گاه آن را 2.75G نیز می نامند.

3G
این فناوری در حقیقت قدیمی تر از آن چیزی است که اغلب مردم فکر میکنند. 
نخستین شــبکه های 3G در اکتبر 2001 در ژاپن و در ماه دسامبر همان سال 

در نروژ و در ژوئیۀ 2002 در ایالات متحده آغاز به کار کرد و بر خلاف پیشــینیان 
خود، بر مبنای استانداردهای UMTS )به معنای خدمات ارتباط-از-راه-دور 
 )Universal Mobile Telecommunication Services جهانی موبایل یا
تعریف شده بود. شبکۀ 3G نخستن شبکه ای بود که به شما این امکان را می داد 
کمابیش مانند آنچه امروز از تلفن هوشمندتان استفاده می کنید، در دسترس شما 
قرار گیرد. شبکۀ 3G به لطف استفاده از بیشینه سرعت 384 کیلوبیت بر ثانیه، 
کاملًا برای جستجوی اینترنتی با گوشی و نیز استفاده از استریم ها برای پخش 
موسیقی و تا حدی برای تماشای ویدئو، مناسب بود. بنابراین، جای تعجب ندارد 

که خدمات 3G شناخته شده ترین در نوع خود به شمار می آید .

H
اگر نشانۀ H را در کنار آنتن گوشی هوشمند خود دیدید، باید بدانید که به شبکۀ 
»بســتۀ دسترسی سرعت بالا« )HPSA( متصل شــده اید. شبکۀ HPSA از 

 ،UMTS 3 اســتفاده می کند ولی به جای اســتانداردهایG فناوری مشــابه
سرعتی بیشینه ای برابر با 7.2مگابیت در هر ثانیه عرضه می کند.

با این سرعت، شــما به ســادگی می توانید ویدئوهای youtub را تماشا کنید، 
از اســتریم ها موســیقی پخش کنید و از نرم افزارها و مرورگرهای خود استفاده 
نماییــد. با این حال، هنوز بــرای دانلود فیلم و یا اســتفاده از فایل های پرحجم 
تورنت پاسخگو نیســت و اینگونه عملیات را با دشواری زیادی انجام می دهد. 
این سرویس از سال 2010 آغاز به کار کرده است و در بیشتر کشورهای توسعه 

یافته در دسترس است.

+H
این سرویس در حقیقت نسخۀ بهبود یافتۀ HPSA است که سرعت دانلود بسیار 
بالاتری را فراهم می سازد. این فناوری در ده نسخه )release( عرضه می شود 
که هرکدام، سرعت دانلود بالاتری را ارائه می کنند و میان نسخۀ ششم با بیشینه 
ســرعت 14.4 مگابیت در هــر ثانیه و 
نسخۀ 10 با بیشینۀ 168.8 مگابیت بر 

ثانیه، فاصلۀ زیادی وجود دارد.
این ها اعداد شــگفت انگیزی هســتند 
اما نبایســتی فراموش کــرد که به ندرت 
می توان در استفادۀ روزمره به این عددها 
نزدیک شــد. در هر حــال، بــا توجه به 
محدودیت فنــاوری بالاتر 4G در اغلب 
کشورها، H+ سریعترین اینترنت همراه 

در دسترس موجود است.

4G
آیا تا کنون این نشــانه را بر روی گوشــی 
هوشــمند خود دیده اید؟ اگــر اینچنین 
اســت یکی از معدود افراد خوش شانس 
دنیا هستید که به این فناوری دسترسی 
داریــد. ایــن اســتاندارد در 2009 برای 
نخستین بار در اســتکهلم سوئد عرضه 
شد و در سال های بعد، برخی کشورها به 
کندی به آن پیوستند. در 2014، بریتانیا 
امکان استفاده از این سرویس را فراهم 
نمــود و همزمــان، برخی از شــهرهای 
بزرگ ایــالات متحده نیز ایــن امکان را 

فراهم نمودند.
 LTE اغلــب این شــبکه ها اســتاندارد
Long Term Evolution(( را مــورد اســتفاده قرار می دهنــد، در حالی که 
برخی دیگر مانند آنچه در ایالات متحده رایج اســت، استاندارد کمتر عمومیت 
 WiMAX )Worldwide Interoperability for Microwave یافتۀ
Access( را مورد استفاده قرار می دهند. مشکل شبکه های وایمکس این است 
 LTE 3 استفاده نمی کنند، در حالی کهG 2 وG که از میراث سیستم هایی مانند
با آنها سازگار است و هم زیستی بیشتری با آن ها به نمایش می گذارد. همچنین، 
وایمکس در برابر LTE حداکثر سرعت پایین تری دارد که به ویژه در نسل بعدی 
LTE-A این تفاوت چشمگیرتر خواهد شد. و در نهایت اینکه LTE نسبت به 

وایمکس توان باتری کمتری را از دستگاه ها مصرف می کند.
پیش بینی می شود به زودی سرعت شبکۀ 4G به 1 گیگابیت در ثانیه برسد؛ اگر 
این عدد برای شما زیادی بزرگ است باید بدانید بر اساس شایعات، شبکه های 
5G پس از اینکه از راه برســند قرار اســت این عدد را به مقدار شــگفت انگیزِ 1 

ترابیت بر ثانیه ارتقاء دهند!

تشکیل »غول رایانه ای« با ادغام توشیبا، وایو و فوجیتسو
برنــد وایو از شــرکت ســونی اعلام 
کرده است که تا ماه آینده قرار است 
با رقبای بزرگ خود یعنی توشــیبا و 
فوجیتســو ادغام شــود تا به همراه 
یکدیگر یک غول بــزرگ رایانه ای 
در ژاپــن ایجاد کنند. ایــن در حالی 
است که اکنون مدت زمان زیادی 

از زمان برتری این تولید کنندگان در عرصه PC در بازار 
جهانی میگذرد و هر سه این شرکت ها سهم بزرگی از 
این بازار را طی سالیان اخیر به رقبای دیگر به ویژه برند 

های چینی باخته اند.
 Japan Industrial هیدمی مو« مدیر ارشد اجرایی«
Partners که اکنون کنترل برند وایو را در اختیار دارد، 
گفته اســت که انتظار میرود در ماه مارس با دو شرکت 
دیگر به توافق برسند. خبرگزاری بلومبرگ گزارش داده 

است که شرکت وایو بیشترین سهم 
را در ایــن غول رایانــه ای در اختیار 
خواهد داشــت. در حالــی که پیش 
از ایــن ادغام هایی از این دســت را 
در شــرکت های مختلــف فعال در 
حوزه تکنولوژی مشاهده کرده ایم، 
هیدمی مو در بــاره تفاوت های این 
ادغام میگوید: بازار PC در حال کوچک شــدن است 
که به معنی آن است که کار کردن با هم برای بیشترین 
تحقیقــات، و بهره گیری از میزان بالای تولید و کانال 
ها بازرایابــی، ارزش و اعتبار بیشــتری دارد. حدود دو 
هفته قبل برخی منابع تایوانی نیز به موضوع ادغام این 
سه شرکت اشــاره کرده بودند. این ایده برای اولین بار 
از ســوی برند Vaio که بخش لپتاپ ســونی را شامل 

میشود و در سال 2015 مطرح شده بود.

ذخیره 360 ترابایت اطلاعات روی کوارتز به مدت 14 میلیارد سال
به دنبال ابــزاری با ظرفیت نامحدود 
برای ذخیره ســازی اطلاعات خود 
هستید؟ در این صورت نوعی تکنیک 
ذخیره ســازی دیتای دیجیتالی که 
از نور لیــزر برای ایــن منظور کمک 
می گیــرد می تواند بهتریــن راهکار 
برای تحقق رویای شما باشد چراکه 

به لطف این شــیوه می توان 360 ترابایــت داده را روی 
یک کوارتــز کوچک به مدت حداکثر 14 میلیارد ســال 
نگهداری کرد. در این تکنیک که توســط پژوهشگران 
دانشگاه ساوت همپتون انگلستان ابداع گردیده، پالس 
های لیزری فمتو ثانیه ای داده ها را روی یک ساختار سه 

بعدی از کوارتز که در مقیاس نانو است حک می کنند.
این پالس ها نیز نقطه هایی با ســاختار نانو را در سه لایه 
ایجاد می کنند که هر کدام از آنها با فاصله 5 میکرون از 

هم قرار گرفته انــد. هرگونه تغییر در 
این ساختار نیز با استافده از یک پالس 
نوری دیگر و ثبت قطبش آن )همان 
جهت گیری امواج( قابل تشخیص 
خواهد بود. این تیم موفق شده اند آثار 
بســیار عظیمی را روی دیسک های 
شیشــه ای کوچک حک کردند که 
مواردی چون بیانیه حقوق بشر، قوانین نیوتون و کتاب 
کینگز جیمــز را در بر می گرفت. تراکم داده های ذخیره 
شده روی این صفحه ها نشان می دهد که دانشمندان 
می توانند 360 ترابایــت داده را روی یک کوارتز کوچک 
ثبت و نگهداری کنند. آنها همچنین یادآور شــده اند که 
این داده ها به شــدت پایدار هســتند: پایداری آنها برابر 
با 13.8 میلیارد ســال تا دمای 176 درجه سلســیوس 

عنوان شده است.

پروژه Nitro Zeus چیست؟
در اولین روزهای حضور باراک اوباما در کاخ سفید 
هزاران افســر ارشــد اطلاعاتی و نظامــی ایالات 
متحده آمریکا مشــغول کار بر روی پروژه ای شدند 
که به شــکل کاملا عملیاتی قادر به فلج کردن و از 
کار انداختن تمامی زیر ســاخت های حســاس در 
ایران اســت. این اطلاعاتی است که از یک مستند 
جدید با نام Zero Day که قرار اســت امروز برای 
اولین بار در فســتیوال فیلم برلین به نمایش در آید، 

منتشر شده.
 Nitro به گزارش »آی تابناک« نام این طرح و پروژه
Zeus اســت و اگر به شــکل عملیاتی اجرا میشد، 
قــادر بــه از کار انداختن بخش هــای مهمی از زیر 
ســاخت های اقتصادی و اجتماعــی در ایران بود، 
از جمله نیروگاه هــای برق، خطوط ارتباطی تلفن و 

حتی تجهیزات دفاع هوایی.
این پروژه میلیون ها دلار هزینه در بر داشــته است 
تا بر اســاس آن اقدام بــه طراحی و جــای گذاری 
تجهیزات ســایبری و الکترونیکی در شــبکه های 
رایانه ای ایران شــود و در زمان مــورد نیاز همه این 
ابزارها به عنوان یک ارتش آماده به خدمت، به کار 

گرفته شوند.
این دعاوی اســت که »نیویورک تایمز« و همچنین 
وب ســایت »BuzzFeed« از خلال این مســتند 
به آن پرداخته اند. بر اســاس این گزارشــات پروژه 
Nitro Zeus به عنــوان یک نقشــه احتمال و در 
صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات هسته ای میان 

ایران و آمریکا مطرح شده بود.
از آنجایی که ایالات متحــده از بابت حمله ناگهانی 
اســرائیل بــه ایــران و وارد کــردن آمریــکا به یک 
جنگ ناخواســته نگرانی داشته اســت، این پروژه 
را بــرای جلوگیــری از یک چنین جنگــی یا حداقل 
 کوچــک کــردن و محــدود کــردن آن راه اندازی 

کرده بود.
این گزارشــها نشــان میدهــد که بد افــزاری نظیر 
اســتاکس نــت تنها بخــش کوچکی از ایــن پروژه 
بزرگ بوده اســت. پروژه Nitro Zeus البته ریشه 
های خود را در دولت بوش دارد اما به شــکل کامل 
در ســال 2009 و 2010 به تکامل رسیده است. در 
این ســالها اوباما از ژنرال آلن در ســتاد فرماندهی 
مرکزی ارتــش ایالات متحده در خواســت کرد که 
طرحــی را برای مقابله با ایران در صورت شکســت 

خوردن مذاکرات آماده کند.
یکی از جالب ترین بخش های این مستند در مورد 
نحوه بــه کار گیری ویروس اســتاکس نت اســت. 
آنگونه که گزارش BuzzFeed از محتوای مستند 
Zero Day بیان کرده است، استاکس نت از مدتها 
قبل مشغول عملیات بوده است و آمریکا و اسرائیل 
توافق کرده بودند که این ویروس به شکلی محدود 
تنها تعــدادی اندک از رایانه ها در ایران را آلوده کند 
تا ســایر کشــورها از آن مطلع نشــوند. اما در سال 
2009 بــه یکباره این کــرم بد افــزاری برخی رایانه 
های خارج از پروژه را نیز آلــوده کرد و به این ترتیب 

این عملیات افشا شد.
گزارش BuzzFeed اشــاره کرده است که نسخه 
ای بســیار تهاجمــی تــر از اســتاکس نت توســط 
اسرائیلی ها طراحی شد و بر علیه ایران به کار گرفته 
شــد که منجر بــه عصبانیت و آشــفتگی متحدان 
آمریکایی گشــت. در این مورد یکی از منابع آمریکا 
به مستند ســازان Zero Day گفته است: این امر 
منجر بــه از بین رفتن ســری بودن عملیات شــد. 
دوستان اســرائیلی ما ابزاری که به شکل مشترک 
طراحی شــده بود را یکجانبه بــه کار گفتند و به این 
ترتیب عملیات را از حالت سری بیرون آورده و حتی 

احتمال بروز جنگ را مطرح کردند.

رصدخانه

cloud آغاز فروش دامنه اینترنتی با پسوند
اگــر دامنــه هایــی مانند 
 ir. و یــا org. یــا com.
نمیتواند برای شــما و وب 
ســایت مدرن شما چندان 
جالب توجه باشد و ماهیت 
کار شما را نشان دهد، پس 
قطعا از شنیدن این خبر که 

اکنون میتوانید اقدام به ثبــت دامنه هایی با 
پسوند .cloud کنید، خرســند خواهید بود. 
دامنه مادر .cloud البته در ســال 2014 از 
ســوی شــرکت ایتالیایی Aruba خریداری 
شــد و اکنون خرید دامنه هایی با این پسوند 
را برای ســایر شرکت ها و وب ســایت ها آزاد 

گذاشــته اســت. در حال 
حاضر بــرای ثبــت دامنه 
بــا ایــن پســوند 20 تا 25 
دلار هزینــه در نظر گرفته 
شــده اســت که به شکل 
ســالیانه در اختیار افراد و 
شــرکت ها قــرار میگیرد. 
شــرکت Aruba کــه بزرگتریــن و قدرتمند 
ترین شــرکت هاســتینگ و ثبــت دامنه در 
ایتالیا اســت، در نوامبر سال 2014 و در یک 
مناقصه که گــوگل، آمازون و چهار شــرکت 
دیگر در آن حضور داشتند، دامنه .cloud را 

خریداری کرد.

ارزان ترین هوشمند اندروید دنیا، فقط 4 دلار!
 Ringing Bells شــرکت
در هند با سر و صدای بسیار 
زیاد از گوشــی هوشمندی 
رونمایی کرده است که گفته 
میشــود ارزان ترین گوشی 
هوشمند هند )و با این حساب 
حتی ارزان ترین هوشــمند 

دنیا( به حساب می آید. نام این گوشی هوشمند 
را Freedom 251 گذاشــته اند. این گوشــی 
هوشــمند که به سیســتم عامل اندروید مجهز 
است، بهایی برابر با 251 روپیه دارد که با نرخ فعلی 
ارز در این کشور کمتر از 4 دلار تمام میشود. جالب 
تر از همه مشخصات فنی این هوشمند است. با 

این بها شما گوشی مجهز به 
 Quad-Core پردازشــگر
با قــدرت 1.3 گیگاهرتز، 1 
گیگابایت رم، حافظه داخلی 
8 گیگابایت که با اســلات 
 Micro SD کارت حافظه
تــا 32 گیگابایــت قابل ارتقا 
است، و همچنین صفحه نمایش 4 اینچ از نوع 
qHD IPS در اختیار خواهید داشــت. دوربین 
این هوشمند البته تعریفی ندارد. دوربین اصلی 
با وضوح 3.2 مگاپیکسل و دوربین ثانویه 0.3 
مگاپیکسل است و قدرت باتری آن برابر با 1450 

میلی آمپر خواهد بود.

تایید دو مرحله ای اینساتگرام برای امنیت بیشتر
امروز اینستاگرام در صحبت 
با انگجت تاییــد کرده که در 
حال تکمیل فرآیند امنیتی 
تایید دو مرحله ای است. البته 
تکمیل فرآیند ایــن ویژگی 
امنیتی بسیار آهسته پیش 
می رود و مدت زمانی طول 

می کشد تا بتوانید آن را فعال کنید اما بالاخره برای 
همه کاربران این ویژگی فراهم خواهد شد.  چندی 
پیش وب سایت TechCrunch گفته بود که این 
سرویس اواخر سال پیش، ویژگی مذکور را فعال 
کرده، اما در آن زمان این قابلیت کاملا متفاوت 
کار می کرد. برای مثال سیستم به افراد یک کد 

فعال سازی می داد و کاربران 
مجبور بودنــد در آن زمان کد 
را یادداشت یا اسکرین شات 
بگیرند تا این ویژگی فعال شود.  
این روزها بیشتر افراد مشهور 
دنیا در اینســتاگرام صفحه 
اختصاصــی خــود را دارند و 
عکس های مختلفی را به اشــتراک می گذارند. 
برای بسیاری از این اشخاص مشهور، عکس ها 
حکم یک وسیله شخصی را دارند که قرار نیست 
به دســت افراد مختلف بیفتد و اینجا اســت که 
امنیت بیشتر حساب های اینستاگرام اهمیت 

بیشتری پیدا می کند.

آی تی


